

DETALHES DA CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

Data de Emissão: 08/01/2026

DADOS GERAIS DA CONTRATAÇÃO

Descrição do Objeto	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO E CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS FAMÍLIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE,
Justificativa	FUNDAMENTAL PARA GARANTIR A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EM TODAS AS SECRETARIAS.
Secretaria	SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Modalidade	PREGÃO
Categoria	AQUISIÇÃO
Grau de Prioridade	MÉDIO
Data Prevista para Contratação	14/04/2026
Número do Contrato	-
Empresa	N DA SILVA EQUILIBRIO LTDA
Quantidade a ser Contratada	1
Estimativa Preliminar do Valor da Contratação Mensal	R\$ 830.240,00
Vinculação ou Dependência com outro objeto	NÃO

ITENS DA CONTRATAÇÃO

Item	Descrição	Unidade	Quantidade a ser Contratada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	Açúcar 01 kg; Tipo Cristal, Coloração Branca	PACOTE	8000	R\$ 6,28	R\$ 50.240,00
2	Arroz Beneficiado 01 kg; Tipo Branco, Subgrupo polido, Classe Longo Fino, Qualidade Tipo 1.	PACOTE	8000	R\$ 7,93	R\$ 63.440,00
3	Biscoito 350 Gramas; Sabor Salgado, Características Adicionais Quadrado, Tipo Cream Cracker, Ingredientes Sem Gordura Trans.	PACOTE	4000	R\$ 7,34	R\$ 29.360,00
4	Biscoito 370 Gramas; Sabor doce. Tipo Rosquinha, Ingredientes Coco Sabor leite Condensado.	PACOTE	4000	R\$ 7,34	R\$ 29.360,00
5	Café 250 Gramas Apresentação Torrado Moído, Intensidade Média, Tipo Tradicional, Empacotamento Vácuo, Prazo Validade Mínimo 10 Meses.	PACOTE	8000	R\$ 16,10	R\$ 128.800,00
6	Farinha De Mandioca 01 Kg Grupo Seca, Subgrupo Branca, Classe Fina, Aspecto Físico Tipo 1, Acidez Baixa Acidez.	PACOTE	4000	R\$ 6,77	R\$ 27.080,00
7	Farinha De Milho Grão 500 Gramas Amarelo, Tipo Flocada, Apresentação Pré-Cozida, Característica Adicional Transgênico, Ingrediente Adicional Fort	PACOTE	8000	R\$ 4,02	R\$ 32.160,00
8	Leguminosa Variedade Feijão De Corda 01 kg, Tipo Tipo 1	PACOTE	8000	R\$ 8,35	R\$ 66.800,00

DETALHES DA CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

Data de Emissão: 08/01/2026

Item	Descrição	Unidade	Quantidade a ser Contratada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
9	Leite Em Pó 250 Gramas Origem De Vaca, Teor Gordura Integral, Solubilidadecom vitaminas a, c, d e e, minerais, ferro e zinco.	PACOTE	8000	R\$ 12,38	R\$ 99.040,00
10	Macarrão 400 Gramas Teor De Umidade Massa Seca, Base Da Massa De Farinha De Trigo, Apresentação Espaguete	PACOTE	8000	R\$ 5,15	R\$ 41.200,00
11	Gordura Vegetal Tipo Margarina 500 Gramas, Subtipo Cremosa, Composição Básica Mínimo De 80 De Gordura, Sabor Com Sal.	PACOTE	4000	R\$ 11,26	R\$ 45.040,00
12	Mucilagem 180 Gramas Base Mucilagem De Arroz Pré-Cozido E Aveia, Características Adicionais Enriquecido Com Vitaminas E Minerais Com Glúten, Aplicaç	PACOTE	4000	R\$ 13,17	R\$ 52.680,00
13	Óleo Vegetal 900 ml Matéria Prima Soja, Tipo Degomado.	PACOTE	4000	R\$ 9,93	R\$ 39.720,00
14	Sal 01 kg, Tipo Refinado, Aplicação Alimentícia, Teor Máximo Sódio390	PACOTE	4000	R\$ 1,32	R\$ 5.280,00
15	Peixe Em Conserva 125 Gramas Variedade Sardinha, Apresentação Descabeçada E Eviscerada, Meio De Cobertura Com Óleo Comestível.	PACOTE	8000	R\$ 6,06	R\$ 48.480,00
16	tempero completo tempero completo 500ml. ingredientes CONTENDO VINAGRE, PIMENTA DO REINO, CRAVO, LOURO, ERVADOCE, GENGIBRE, COENTRO, CEBOLA, ALHO, SA	UNIDADE	4000	R\$ 4,98	R\$ 19.920,00
17	Suco concentrado de sabores diversificados 500ml	GARRAFA	4000	R\$ 11,01	R\$ 44.040,00
TOTAL ITENS ESTIMADO:					R\$ 822.640,00